
Contacto

Teléfono +34 964359733
Fax +34 964359732
Correo Electrónico mambiente@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza de las Aulas
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2021
a las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos de las Zonas III
y VIII Área de Gestión 2
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciopalanciabelcaire.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j%2BMAJ48Glbarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de gestión de los RCD recogidos en la red de
ecoparques del proyecto de gestión de tratamiento de residuos domiciliarios del Consorcio de
Residuos C3/V1

Valor estimado del contrato 537.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.000 EUR.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año computable desde la fecha que se señale a la formalización del mismo, con posibilidad de
prórroga, que habrá de ser expresamente acordada siendo obligatoria para el contratista, siempre que se realice un
preaviso con al menos dos meses de antelación a la finalización del plazo de duración del contrato, por un máximo
de tres años adicionales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.consorciopalanciabelcaire.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j%2BMAJ48Glbarz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbee4b14-70e1-4bdb-a96a-fed4a473c32c


Lugar

Diputación Provincial de Castellón

Dirección Postal

Plaza de las Aulas, 7
(12001) Castelló de la Plana España

Acto público apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura sobres que contienen la oferta económica

Contacto

Correo Electrónico mambiente@dipcas.es

Dirección Postal

Av Vall d'uixo 25
(12004) Castelló de la Plana España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de Residuos C3-V1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2021 a las 09:23

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario de gestión de RCD



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UxOSHfWiuQgSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 045-112234
Fecha de publicación 05/03/2021

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2021

ID 0000007289033 |  2021-233932 | mié, 08 sep 2021 12:58:03:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156546016471237857365780738925056022135 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UxOSHfWiuQgSugstABGr5A%3D%3D

